CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 001/2019

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores Arvorezinha - RS

MARISA PARISOTTO, Vereadora do MDB com assento no Legislativo Municipal, no uso das atribuições

legais que a Lei Orgânica e Regimento Interno lhes confere, vem apresentar e requerer que seja oficiado junto ao Prefeito

Municipal no sentido da construção de lombada física, também chamados de (quebra molas), na rua Belo Horizonte, no

Bairro Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

Essa reivindicação atende solicitação da Arquiteta Magda de Almeida e de moradores daquele bairro, haja vista

que devido a Escola Municipal Orestes de Brito Scheffer proporcionar grande movimento de crianças, bem como há

grande trânsito de veículos, levando a atropelamentos já ocorridos nessa rua.

Em anexo, juntamos requerimento da Arquiteta e a sugestão de colocação da lombada em croqui demonstrativo,

inclusive o croqui sugere também a instalação de lombada em frente a entrada da referida escola, e lembramos que esse

pedido foi feito ao Prefeito Municipal através do Requerimento nº 004/2018, de autoria da Vereadora Sueli.

Termos em que pede deferimento.

Arvorezinha, 30 de janeiro de 2019.

___________________________

MARISA PARISOTTO

Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br